R（　要件　） 乗合 ・ 乗用 ・ 特定

　　　（　試験　） 旅客

（ 郵送 ・ 窓口 ・ レター ） 交付予定日　　　　月　　　　日～

第2号様式（第48条の６関係） ※↑上記支局処理欄

   関東運輸局長　　殿

郵  便  番  号

住 所 （自 宅）

（フ  リ  ガ ナ）

氏             名

生  年  月  日

　　注 （１）不要の文字は消すこと。
（２）申請の区分の欄は、該当する区分の記号１つを○で囲み、必要事項を記入すること。
（３）資格要件の欄は、該当する数字を○で囲むこと。　→　　１．　１号

備　　考

　　　　 運行管理者資格者証交付申請書

（　　　　）-（　　　　）

                   年　　　　　　月　　　　　　日

収　入
２７０円分

印　紙

（連絡先）　　　（　　　　　　　　　）-（　　　　　　　）-（　　　　　　　　）

区　分 Ｂ 資格要件
旅客自動車運送事業運輸規則第４８条の５
　１．　　１号　　　　　２．　　２号　　　に該当する。

Ｔ．Ｓ．Ｈ

一般乗合
一般乗用　　 特定

注（１）旅客自動車運送事業運行管理者資格者証の交付を受けたいので、

旅客自動車運送事業運輸規則第４８条の６第２項の規定により、別紙書類を添付して申請します。

申請の Ａ 試験合格
受験
番号

（　　年　　月　　日合格）

年　　　　月　　　　日

所 属 事 業 所

営 業 所 名 ＴＥＬ

第2号様式（第48条の６関係）

                   年　　　　月　　　　日

   関東運輸局長　　殿

郵  便  番  号

住 所 （自 宅）

（フ  リ  ガ ナ）

氏             名

生  年  月  日 年　　　月　　　日

　　注 （１）不要の文字は消すこと。
（２）申請の区分の欄は、該当する区分の記号１つを○で囲み、必要事項を記入すること。
（３）資格要件の欄は、該当する数字を○で囲むこと。

備　　考

ＴＥＬ　（　　　　）営 業 所 名

一般乗合　　　　　　一
般乗用　　 特定

注（１）旅客自動車運送事業運行管理者資格者証の交付を受けたいので、

旅客自動車運送事業運輸規則第４８条の６第２項の規定により、別紙書類を添付して申請します。

資格要件
旅客自動車運送事業運輸規則第４８条の５
　１．　　１号　　　　　２．　　２号　　　に該当する。

所 属 事 業 所

区　分 Ｂ

申請の Ａ 試験合格
受験
番号

（　　年　　月　　日合格）

Ｔ．Ｓ．Ｈ

　　　　 運行管理者資格者証交付申請書

　　　　　　　　電話（連絡先）

旅客用記載例

印 紙

入収

２７０円

郵便局などで２７０円分の収入印紙を購入し、貼付

してください。

なお、２７０円を超える印紙を貼付する場合は、その

付近に「過納承認」と記入してください。

現在、運送事業者に勤務している方のみ記入してください。

注（１）により、該当するもの以外を消してください。

試験合格者は、文字を消す必要はありません。

試験合格者は「Ａ］を○で囲み、受験番号と合格日を記入してください。

資格要件者は、「Ｂ」を○で囲んでください。

実務５年、講習５回の要件は「１」を○で囲んでください。

別紙２

年
月

～
年
月

年 月

年
月

～
年
月

年 月

年
月

～
年
月

年 月

年
月

～
年
月

年 月

年
月

～
年
月

年 月

年 月

住　　所

事業者名

代表者名

運行管理に関する実務経験証明書

氏　　名：

生年月日：　　昭和・平成　　　　年　　　　月　　　　　日

事業形態：バス（乗合　貸切　特定）・ハイタク（乗用）・トラック（貨物）

運行管理業務の勤務期間 期間計 職名 所属部署（営業所）

　　　　年　　　　月　　　　日

累計

　上記の者が上記の期間中、当社において運行管理に関する業務に従事して
いたことを証明します。

別紙２

年
月

～
年
月

年 月

年
月

～
年
月

年 月

年
月

～
年
月

年 月

年
月

～
年
月

年 月

年
月

～
年
月

年 月

年 月

住　　所

事業者名

代表者名

運行管理に関する実務経験証明書

氏　　名：

生年月日：　　昭和・平成　　　　年　　　　月　　　　　日

事業形態：バス（乗合　貸切　特定）・ハイタク（乗用）・トラック（貨物）

運行管理業務の勤務期間 期間計 職名 所属部署（営業所）

　　　年　　　　月　　　　日

累計

　上記の者が上記の期間中、当社において運行管理に関する業務に従事して
いたことを証明します。

運行管理に関する業務に従事していた事業形態を○で囲んでください。

複数の事業形態の運行管理に関する業務を従事していた場合は、事業形態ごとに証明書が

必要になります。

所属部署（営業所）毎に勤務期間を平成（令和）○○年○月から

平成（令和）○○年○○月のように記載してください。

事業者の代表者になります。

営業所等の長ではありませんので、ご注意ください。

運送事業者の住所・事業者名にな

ります。

営業所等の住所・営業所名ではあ

りませんので、ご注意ください。

事業者が異なる場合は、個々に証明書が必要になります。

運転免許証等の写し

試験結果通知書本紙

運転免許証等の写し

交付申請時に必要な添付書面の例

試験合格者で申請する場合

資格要件者で申請する場合

運行管理者等指導講習手帳の写し実務経験証明書本紙